

ŻYCIE NOWOGRÓDZKIE

PISMO POŚWIĘCONE SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Wychodzi codziennie.

Adres: Redakcji i Administracji
 NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja Nr. 1.
 Telefony Nr. 75, 100
 CZYNNIA CODZIENNIE z wyjątkiem świąt
 od godz. 11 rano do godz. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY miesięcznie . 240

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście
 (przed kroniką) 40 gr., za tekstem 15 gr. za millimetr
 jednoszpaltowy, drobne za wyraz 10 gr., posady
 i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
 Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Co inni piszą?

Rozmaitości

„Gazeta Warszawska” zleka potraça o sprawy budżetu i obawia się nadmiernego wzrostu wydatków:

Jakkolwiek jest wielu takich, którzy twierdzą, że budżet ten nie jest dla Polski za wysoki, to chyba i ci zgodzą się na to, że wymaga on bardzo gruntownej analizy bo jesteśmy i będziemy jeszcze długo w tym położeniu, że zanim wydamy każdą złotówkę z kasy państwowej, musimy dobrze rozważyć, czy ten wydatek jest w danej chwili potrzebny i celowy. Odnosi się to szczególnie do t. zw. wydatków osobowych, czyli pensyj i związków z nimi wydatków na urzędowanie.

„Głos Prawdy” natomiast rejestruje wyriki prawodawcy Rządu i stwierdza:

Plan pracy ustawodawczej roku niespełnia się nadzwyczajnie gęsto i wszechstronnie. Ale nie znaczy to bynajmniej, byśmy już stanęli u meły. Dla przyszłego kodeksu pracy brakuje jeszcze ogniw bardzo ważnych i bardzo istotnych.

„Robotnik” omawia wyniki wyborów francuskich i dochodzi do wniosku, że jakkolwiek trudno dziś jeszcze ocenić ostateczny wynik wyborów to jednak prawica miała znakomity atut w ręku:

Przeciętny obywatel mało zastanawiał się nad tem, dlaczego Poincarému udało się zacząć kryzys walutowy. Jakimi środkami dąsłby do celu, jakie ciężary czekają go w przyszłości, czy uzdrowienie finansowe jest bliskie.

Smutny okres inflacji zrodził w przeciętnym obywatelu jedno pragnienie, aby kres taki nie powtórzył się więcej. A ponieważ agitacja prawicowa straszyła nowymi klęskami gospodarczymi w razie upadku Poincarégo, ponieważ sam Poincaré podkreślał, że dzieło przezeń rozpoczęte wymaga jeszcze do końca, a ktoś to potrafił lepiej niż sam Poincaré? — więc szanse jego były istotnie wielkie.

No i tak się dzwinnie składa, że społeczeństwo traci zaufanie do „programów” a nabiera zaufania do ludzi.

„Kurier Poranny” nawraca do tematów budżetowych i mówiąc o budżecie wojskowym stwierdza:

Nie ludźmy się okłaskami, zdobyłbym u pacyfistów, choćby „całego świata”, za naszą „iniciatywną pokojową” w Lidze Narodów”, albowiem inicjatywę tą w rezultacie okrojono i pozabawiono wszelkiego realnego znaczenia, a pacyfistami woiwni, niestety, wydają sprawdzić antywojenne pisma, ale wpływ na decyzje polityczne dotychczas nie zdobyli.

Więc nie ludźmy się bo oto **„Gazeta Poranna 2 grosze”** takim komentarzem opatruje wydawnictwo p. Bogomolowa z PAT-icną:

Długich kilka lat upływa od zawarcia traktatu ryskiego, a główną treścią naszych stosunków wzajemnych z Rosją nie przestaje być, konsekwentna z nami i walczą nam na terenie politycznych stosunków społecznych i narodowościowych w Polsce.

Więc nie ludźmy się. Sprawa naszego bezpieczeństwa leży w naszych rękach.

Nowe trzęsienie ziemi w Koryncie

Straty wynoszą 600 milionów

WARSZAWA, (PAT.) 25.IV. Donoszą z Koryntu, iż o g. 2.30 w nocy nastąpiło ponowne trzęsienie ziemi, które zamieniło w gruz wszystkie ocalone w poprzednich trzęsieniach domy.

Galą noc padał deszcz, a wskutek panujących ciemności lud-

ność ogarnięta paniką uciekała w popłochu.

Trzęsienie poprzedzone było głuchymi grzmotami podziemnymi. Zniszczeniu uległy pomniki i zabytki sztuki.

Według prowizorycznych obliczeń szkody wynoszą 600 milionów drahm.

SOFJA (PAT.) W ciągu ostatnich 24 godzin w okolicach Filipopoli i w innych miejscowościach położonych wokół tego miasta dało się wyczuć cały szereg słabych wstrząśnień. W gwałtowniejszym stopniu dały się wyczuć wstrząśnienia w Starej Zagorze i Chaskowie, gdzie kilka domów runęło.

W całej okolicy ludność koczując po polach ogromnie cierpi z powodu niepogody. Wobec stałe wzmagających się chłódów i ulewnych deszczów zachodzi obawa wybuchu epidemii.

Ministrów oświadczył, że władze czynią wszystko co mogą, aby przyspieszyć budowę prowizorycznych braków.

Dotychczasowe prowizoryczne obliczenia wykazują, iż w Filipopoli runęło w gruzy 3000 domów, 6000 domów jest w takim stanie, że zamieszkiwać w nich niepodobna, przeszło 2500 domów wymaga gwałtownej naprawy.

Profesorowie uniwersytetu sofijskiego Bakaloff i Sonczero, którzy objechali okolice dotknięte trzęsieniem ziemi, oświadczyli, że rozwinęło się ono wzdłuż rozpadliny utworzonej w czasie poprzedniego trzęsienia; równoległe do rozpadliny tej wytworzyła się druga, wokół której położone są miejscowości dotknięte trzęsieniem ziemi. W nowej rozpadlinie występują formacje dyluwialne.

Okolo wsi Czećmedatrowo, położonej na prawym brzegu Maricy, pomiędzy Filipopoli a Papani, utworzyło się jezioro długości 120 metrów, a szerokości 80 metrów, głębokość jeziora dochodzi do 40 cm. Na wyspie pośrodku Maricy wódł Filipopoli potworzyły się głębokie rozpadliny.

W miejscowości klimatycznej Meryclery ródła lecznicza wyschła. Specjaliści mają nadzieję, że źródła te wytrysną gdzieś indziej.

Rokowania polsko-litewskie

WARSZAWA (Tel. wł.) Nacz. wydziału wschodniego M. S. Z. p. Hołowko udaje się dn. 5 maja do Kowna, celem rozpoczęcia obrad polsko-litewskiej komisji do rokowań pokojowych.

Przedmiotem rokowań nie byłaby sprawa paktu o nieagresji. Inne komisje rozpoczęły rokowania w Berlinie i Warszawie w najbliższych dniach.

Konferencja p. Prezydenta Rzplitej z wicepremi. Bartlem

WARSZAWA, 25-IV. (tel. wł.) Dziś o godz. 2 popoł. Prezydent Mościcki odbył dłuższą konferencję z wicepremierem Bartlem.

ferencję z wicepremierem Bartlem.

Prowokacyjny wniosek obrońcy v. Goltra

BERLIN (PAT) 25. IV. Na dzisiejszej rozprawie toczącej się w Szećcinie procesu o mordy Kapturowe na Górnym Śląsku, obrońca oskarż. von Goltra postawił wniosek o wykluczenie jawności rozprawy. Obrońca zaznaczył, że wobec zebranych na sali publiczności i obecności

konsula polskiego p. Lachowskiego, uzasadnienie swego wniosku może podać również tylko przy drzwiach zamkniętych. Sad po naradzie odrzucił wniosek motywując swe zarządzenie tem, że stan bezpieczeństwa państwa nie wymaga tego zarządzenia.

Śmierć gen. Wrangla

BRUKSELA, (PAT.) 25.IV. Zmarł dziś na aneuryzm serca

b. dowódca armii przeciw bolszewików gen. Wrangla.

Awantury komunistyczne

KATOWICE 24. IV. (tel. wł.) W czasie aresztowania komunisty Moronia przyszło do poważnych awantur. Aresztowany Moron usiłował wraz z żoną stawiać czynny opór policji. Na

ulicy zebrał się tłum, który usiłował odbić aresztowanego z rąk policji. Skłonygnowana policja konna rozprysła sięm strątantów.

Proces Hromady w Wilnie

39 dzień rozpraw

(Telefonom od wł. kor. z Wilna)

W dniu dzisiejszym Sąd w dalszym ciągu badał dowody rzeczowe znalezione podczas rewizji przy poszczególnych oskarżonych. Dalszy ciąg rozpraw jutro.

Wyjazd przedstawicieli kupców drzewnych do Kłajpedy

(Telefonom od własnego korespondenta z Wilna)

W najbliższych dniach wyjeżdżą do Kłajpedy przedstawiciele miejscowych kupców drzewnych, by na miejscu zorientować się z możliwościami eksportu drzewnych.

Nawet za przeczytanie przepustki trzeba Litwinom płacić

(Telefonom od własnego korespondenta z Wilna)

Jak się dowiadujemy, litewska straż graniczna w gminie janińskiej pow. święciańskiego przy honorowaniu granicznych przepustek rolnych pobiera po 2 zł. od osoby.

Należy zaznaczyć, że podobne postępowanie władz litewskich jest bezprawne i sprawa ta zostanie poruszona na najbliższej konferencji polsko-litewskiej.

Katastrofa autobusowa w Wilnie

(Telefonom od własn. koresp. z Wilna)

W dniu dzisiejszym na szosie między Wilnem a Mejszagolą wydarzyła się katastrofa autobusowa. Na wakulek nowego szofera wyrzucił się w pełnym pędzie autobus, kursujący między

Wilniem a Mejszagolą, przyczem 5 osób zostało poranionych a pozostaali pasażerowie poturkowani. Sprawę nieostrożnej jazdy szofera Kowalczyka aresztowano.

Bezpłatna premia dla Czytelników „Życia Nowogródzkiego”

Kto nabył środowy numer „Życia Nowogródzkiego”, w którym brak w tytule:

Premje poniedziałkowego numeru otrzymał

„Co słychać nowego”
 słowa „słychać”

p. Plichowski

otrzyma w dniu dzisiejszym w redakcji „Życia Nowogródzkiego” bezpłatny bilet do kina.

A więc uwaga! Dzisiejszy nakład zawiera również dwie premje w postaci biletów do kina „Pogoń”.

W egzemplarzach zwykłych tytuł ten znajduje się na stronie 3-ciej i brzmi „Co słychać nowego”.

Kupione egzemplarze „Życia Nowogródzkiego” należy starannie przechować.

Centralna Spółdzielnia Spożywców w Warszawie

zawiadomiła telefonicznie w dniu dzisiejszym
FILJĘ w WIDZIE,
 że Związekproducentów cukru podwyższył cenę
 100 kgr. worka o 8 złotych,

W ten sposób z dniem dzisiejszym cena cukru
 na 1 kgr. podwyższona zostaje w handlu detalicznym
 16 gr. na kilogram i kosztować będzie: 1 kg. krysz-
 talu 1.60 zł., 1 kg. kostki 1.99 zł.

KILIMY

wyrobu panny Krystyny Baumanówny, Instruktorce
 Klimkarstwa, oglądać i zamawiać można w magazynie
W. P. Korbuta, w Nowogródku, ul. Korolkowa
 lub bezpośrednio w tkalni Bereszowiec — poczta Korolce.
 Wzory: treibowelskie, podolskie, glińskie i wschodnie.
 Cena: Metr kwadratowy 50 zł.

LISTY Z KRAJU

(Korespondencje własne)

BIELICA, pow. stołpecki. Dnia 10 kwietnia w zaścianku Bielicy, gm. derewnickiej odbyło się zbranie organizacyjne...

Na porządku dziennym obrad było: 1) omówienie prac oświatowo-kulturalnych...

KUŹMICE, pow. nowogródzki. Na wniosek przedstawiciela Kola Młodzieży Wiejskiej zebrało się w Kuźmicach...

Należy stwierdzić, że Kolo Młodzieży Wiejskiej w Kuźmicach pracuje bardzo intensywnie...

NIEDZWIEDZICE. Rok 1927 i te pierwsze miesiące 1928-go, które już zdaliśmy przeżyć...

domość naszego rolnika wzrasta coraz bardziej; solidarność organizacyjna ogarnia coraz szersze masy...

Próżne jednak lamenty i wykręty. W spółdzielniach członków przybywa z każdym dniem, fundusze się powiększają...

PARCHUTY. W dniu 15 b. m. w wsi Parchuty gm. kozłowskiej, pow. słonimskiego...

przeznaczono na bibliotekę Kola. Tegoż dnia w wsi Kolkki gm. kozłowskiej staniem miejscowego Kola Młodzieży Wiejskiej...

Ze Świata Pracy

LIDA: (kor. wł.) W Bielicy pow. lidzkiego powstał Oddział Związku Nauczycieli szkół powszechnych...

WOŁOZYŃ, (kor. wł.) W drugiej połowie kwietnia odbyło się w Wołozynie zbranie członków Związku Rzemieślników żydowskich...

Na zebraniu członków Związku Kupców Żydowskich dokonano uzupełniającego wyboru do Zarządu...

Obrady nad rozwojem gospodarczym ziem woj. Nowogródzkiego.

Wczoraj pod przewodnictwem p. Stanisława Kukiel-Krajewskiego odbyła się konferencja w której wzięli udział dyrektor Okr. Dyr. Publicznych inż. Zubelewicz...

Zjazd Spółdzielcy w Słonimie

Odbywający się w Słonimie Zjazd Spółdzielcy przesłał na ręce p. Wojewody depeszę następującej treści:

Wyjazd starosty słonimskiego p. Henszla

Onegdaj wyjechał do Warszawy pan starosta Henszel w celu uzyskania kredytów...

20 ha ziemi dla włościan wsi Milatycze

Naczelnik Wydziału Rolnego p. E. Bokun posiadający przydzieloną sobie, jako fachowemu agronomowi, działkę ziemi w wsi Walówka o obszarze 20 ha...

Konkurs

Wydział Powiatowy Sejmiku Wołozyńskiego ogłasza konkurs na kilka wakujących stanowisk pisarzy gminnych...

KUPON na prawo korzystania z bezpłatnych porad prawnych „Zycia Nowogródzkiego”

O kredyty dla Towarzystwa Rzemieślników Chrześcijan w Stołpcach

Dnia 22 kwietnia 1928 r. pod przewodnictwem Prezesa J. Zwyczwicza, odbyło się posiedzenie zarządu Towarzystwa Rzemieślników Chrześcijan w Stołpcach...

Towarzystwo Rzemieślników Chrześcijan w Stołpcach stara o uzyskanie pożyczki rozpoczęło już od stycznia 1928 r.

Pragnę zwrócić uwagę miarodajnych czynników na tę sprawę. Koniecznym jest zaopiekowanie się i ujęcie steru w naprawę interesów...

Rzemieślnik, przynęcony trapiącym go niedostatkiem, zapatrzonny tylko w swój miżerny warsztat pracy...

Zarząd Towarzystwa Rzemieślników w Stołpcach — by mógł wpłacić udziały członkowskie za swój Związek...

Matura w Państw. Gimnazjum w Nowogródzku. Matura w Państw. Gimnazjum im. A. Mickiewicza w Nowogródzku...

Walne zgromadzenie członków Kasy Spółdzielczej. Doroczne walne zgromadzenie członków Kasy Spółdzielczej w Nowogródzku...

Przyp. Red. Bank Gospodarstwa Krajowego przyznaje pożyczki indywidualne dla rzemieślników...

POSZUKUJE SIĘ Maszynistki ze znajomości stenografii

Co słychać nowego? 26 Czwartek. Wschód słońca: 3:55. Zachód: 6:39. Długość dnia 14 godzin 40 min.

Kino „Pogoń” Dzia „Na paryskim bruku”. Audjencje u p. Wojewody. Wczoraj p. Wojewoda przyjął p. Stanisława Kukiel-Krajewskiego...

Sejmik Wołozyński będzie pobierał opłatę od umów o sprzedaż nieruchomości. Sejmik Wołozyński otrzymał od Urzędu Wojewódzkiego...

Nie wolno zabijać losi. Mimo surowych przepisów o ochronie zwierzyń, znajdują się jednak myśliwi...

Świątokradztwo. W Słonimie dnia 23 bież. mies. zaalarmowane zostały władze bezpieczeństwa...

Wiosna, drut — podarte spodnie. Pewnego pięknego dnia, gdyż były i takie dni w kwsiennym...

Wobec ważności Zarząd prosi członków Kasy Spółdzielczej w Nowogródzku o liczne przybycie na zebranie.

Związek Drobnych Rolników Nowogródzki. Nowopowstały „Związek Drobnych Rolników Nowogródzki”...

Zgłoszenia do redakcji „Zycia Nowogródzkiego”

Posiedzenie Sekcji Kulturalno-Oświatowej Stowarzyszenia „Ognisko” w Nowogródzku

Wczoraj w lokalu „Ognisko” odbyło się posiedzenie Sekcji Kulturalno-Oświatowej...

W dalszych zamierzeniach Sekcji kulturalno-oświatowej podkreślić należy projekty...

Sejmik Wołozyński będzie pobierał opłatę od umów o sprzedaż nieruchomości

Nie wolno zabijać losi. Mimo surowych przepisów o ochronie zwierzyń...

Świątokradztwo. W Słonimie dnia 23 bież. mies. zaalarmowane zostały władze...

Wiosna, drut — podarte spodnie. Pewnego pięknego dnia, gdyż były i takie dni...

Wobec ważności Zarząd prosi członków Kasy Spółdzielczej w Nowogródzku...

Związek Drobnych Rolników Nowogródzki. Nowopowstały „Związek Drobnych Rolników Nowogródzki”...

Zgłoszenia do redakcji „Zycia Nowogródzkiego”

Kronika baranowicka

Organizacyjne posiedzenie Komitetu Obchodu 3-go Maja

Dnia 23-go kwietnia r. b. o godzinie 6-jej wieczorem odbyło się w sali Magistratu...

Posiedzenie zagal wiceprezes Macierzy Szkolnej p. burmistrza Dembińskiego-Pióra...

Dnia 26-go kwietnia r. b. odbędzie się zbranie Kola Ziemianek powiatu baranowickiego...

Były sołtyś członkiem szalki koniokradow. Przed kilku dniami podaliśmy do wiadomości czytelników...

Świątokradztwo. W Słonimie dnia 23 bież. mies. zaalarmowane zostały władze...

Wiosna, drut — podarte spodnie. Pewnego pięknego dnia, gdyż były i takie dni...

Wobec ważności Zarząd prosi członków Kasy Spółdzielczej w Nowogródzku...

Związek Drobnych Rolników Nowogródzki. Nowopowstały „Związek Drobnych Rolników Nowogródzki”...

pułkownika Jagielskiego i rejeanta Czesława Danowskiego — członkowie prezydium Komitetu...

Do komisji zbiorczy powołano: P. prezesa Kupców Polskich Bukowskiego...

Dnia 26-go kwietnia r. b. odbędzie się zbranie Kola Ziemianek powiatu baranowickiego...

Były sołtyś członkiem szalki koniokradow. Przed kilku dniami podaliśmy do wiadomości...

Świątokradztwo. W Słonimie dnia 23 bież. mies. zaalarmowane zostały władze...

Wiosna, drut — podarte spodnie. Pewnego pięknego dnia, gdyż były i takie dni...

Wobec ważności Zarząd prosi członków Kasy Spółdzielczej w Nowogródzku...

Związek Drobnych Rolników Nowogródzki. Nowopowstały „Związek Drobnych Rolników Nowogródzki”...

Zgłoszenia do redakcji „Zycia Nowogródzkiego”

ZYCIE LIDZKIE

ADRES:
Suwalska № 40
Tel. 93

Prace reorganizacyjne „Strzelca”

Oddział Związku Strzeleckiego w Lidzie przeżywa obecnie okres swej całkowitej organizacji.

Daje również się zauważyć pewna poprawa w opinii publicznej, która dotychczas do tej organizacji, wyrosłej ze sławy i bohaterkich czynów legjonistów-strzelców, nie miała na terenie lidzkim zbyt wielkiego zaufania ze względu na smutną tradycję niedawnej przeszłości. Na szczęście ludzie, którzy usilowali używać strzelców do celów politycznych niejednokrotnie z uszczupleniem dobrej sławy Oddziału — ludzie osobliwych interesów i ambicji, nie mający o kardynalnych wartościach ideologii strzeleckiej żadnego pojęcia, przestali obecnie pozować na figury i otrzymali możliwość całkowitego wypoczniku. Nowemu jednak Zarządowi Oddziału oraz reorganizacyjnemu poczynaniom Obwodowi starają się różnymi sposobami rzucić kłody pod nogi, ryc i kopać doły. Oto do niedawna potężny jeszcze w „Strzelcu” popsuł — pewien znany w Lidzie osobnik, mniejsza o nazwisko, wzywa do siebie młode strzelczyńce i namawia je do wypisywania na Oddział i Obwód nieswobodnych bredni do Komendy Okręgu Nowogrodzkiego, by tylko zdobyć, by tylko sobie jeszcze wyznać pewne łaski i względy.

Nic to. Oddział Lidzki przetrwa i te „ideowe” posunięcia fałszywie ambitnych jednostek, a społeczeństwo uodowodnił pracą, że nie wstydzi się wierzyc można i trzeba.

Praca „Strzelca na terenie Lidzi obejmuje 3 główne działy: 1) wychowawczy, 2) przysposobienie wojskowe, 3) sportowy. Dział pierwszy wykonuje poważne posunięcia naprzód. Nowy prezes p. Marjan Hanus kontynuuje nadal program, ujawniający za czasów swego kierownictwa. Pragnie on strzelców wychować na uczciwych, prawych i sumiennych, a gorliwych

w wypełnianiu swych obowiązków obywateli kraju, rozumiejących cele i ideologię organizacji.

W Oddziale wre prace oświatowa pod osobistym kierownictwem prezesa, przyczem szeregi jego pogadanki treści moralnej i narodowej, nie pozostaje bez rezultatów. Śpiewanie pieśni zbyt swobodnych i politycznych ustalo, zbyt wybujałe temperymenty niektórych strzelców stają się coraz więcej uległe, gdyż nowe władze łazikowania i zbyt hałaśliwego zachowania się strzelców nie tolerują. Lista członków Oddziału zmalała, gdyż wielu osobników usunięto, co zresztą organizacja tylko na dobre wyjść może. Zwolna, lecz zmienia się oblicze oddziału, jednostki niepewne i awanturcznie ustępują miejsca nowym członkom, chcącym politycznie pracować dla dobra Polski i organizacji strzeleckiej.

Prace przysposobienia wojskowego i sportowe również znajdują w nowym zarządzie należyte zrozumienie. Zbliżająca się wiosna daje możliwość rozpoczęcia ćwiczeń polowych.

Obecnie prowadzi się musztre formalną i teoretyczną. Przy Oddziale tworzy się sekcja kolarska, a la dzień zostanie uruchomiona sekcja gry w piłkę nożną. W ostatnich zawodach strzeleckich brał również udział czynny tutejszy Oddział, przyczem pierwsze nagrody przypadły między innymi jego członkom pp. M. Grablowski i W. Guderskiemu. Nowoobрани Zarząd odbył już swe inauguracyjne posiedzenie, na którym rozdzielono między członków poszczególne funkcje: sekretarjat objęła p. Marja Kozicka, referat kulturalno-oświatowy profesor Aleksander Kozicki, skarbnik p. Anna Guderska. Tyłce narazie wiadomości o Oddziale Lidzkim. W najbliższych dniach pomówimy o pracach Obwodowi Związku Strzeleckiego w Lidzie.

Z tutejszej poczty

Dnia 23 kwietnia bawił w sprawach służbowych w tutejszym Urzędzie Pocztowo-Telegraficznym inspektor Dyrekcji Wileńskiej p. Suchocki.

Sądziłmy, iż p. inspektor Suchocki poczynił w czasie swego pobytu zarządzenia, które zlikwidowałyby ostatecznie i bezpowrotnie te pozostałości i skutki rządów niefortunnego b. kierownika Urzędu p. Tomaszewicza, jakie dotychczas jeszcze odczuwamy.

O rządach tych, które zakrawały na jakąś złośliwą tragifarsę z lokalnego życia naszego państwowego Urzędu Pocztowego — życia w którym, niestety musiał się stykać codziennie szerszy ogół, napiszemy później. Narazie możemy tylko donieść, że p. Tomaszewicz nosił się z zamiarem powrotu na swe poprzednie stanowisko, lecz, na skutek interwencji Zarządu Koła Okręgowego Związku Pracowników

Poczt i Telegrafów, czynnikami miarodajne zdecydowały ostatecznie, że p. Tomaszewicz do Lidzi już nie wróci. W ten sposób groźba wiążąca nad nie-szczęśliwymi klientami tutejszego Urzędu Pocztowego już nie istnieje i Lidzi może odetchnąć spokojnie.

Od czasu przyjazdu nowego naczelnika p. Delematy, widąc na poczcie pewną poprawę stosunków. Urzędnicy zaczynają być więcej grzeczni, a klienci szybciej załatwiani.

Należy oczekiwać, że i telefonami, z ich grzeczniemi telefonistkami, i nieodłączną familijną protekcją „Szarejkiada”, też staną na wysokości zadania. Przy sposobności zawiadamyli Urząd tutejszy, że liczni klienci, mający interesy w rejonie dworca oczekują od Dyrekcji Poczt otwarcia na dworcu urzędu doręczającego, a nie jak dotychczas się to praktykuje.

rzy uczył w gimnazjum w Mińsku, ewentualnie należy złożyć podanie do kuratorjum w Wilnie celem dopuszczenia do egzaminu jako eksternisty, po zdaniu którego otrzyma pan zaświadczenie ukończenia 6 klas,

Radjoprogram

WARSZAWA fala 1.111.

- Czwartek 26 kwietnia**
- 12.00. Sygnał czasu, komunikat lotniczo-meteorologiczny, hejnał z Wieży Marjackiej w Krakowie, oraz Nadprogram.
- 12.05—12.40. Odczyt org. staraniem Min. W. R. i O. P. dla młodzieży szkolnej p. t. „Ostatnie loty dobiegunowe” — wygl. prof. Jan Jacynowski
- 12.40—14.00. Transmisja z Filharmonji Warszawskiej. Koncert szkolny.
- 14.00—15.00. Przerwa.
- 15.00—15.20. Komunikaty: meteorologiczny, gospodarczy, oraz nadprogram.
- 15.20—15.30. Przerwa.
- 15.30—16.00. Odczyt z cyklu wykl. dla maturalistów szkół śr. p. t. „Polska Współczesna” wygl. prof. Aleksander Janowski.
- 16.00—16.25. Odczyt z cyklu wykl. dla maturalistów szkół śr. p. t. „Kultura klasyczna” odczyt 4-ty — wygl. prof. Gustaw Przychodki.
- 16.25—16.40. Komunikat harcerski.
- 16.40—17.05. Pogadanka p. t. „Panna współczesna” z działu Kącik dla kobiet — wygl. p. Marja Ankiewiczowa.
- 17.00—17.20. Przerwa.
- 17.20—17.45. „Wśród książek” przegląd najnowszych wydawnictw — omówi prof. Henryk Mościcki.
- 17.45—18.55. Audycja literacka „Impresja o wielkich wódcach — pisarzach” — Romana Zrebowicza z ilustracją recytacyjną i muzyczną (fragmenty ze Staffa Zeromskiego, Sieroszewskiego, Conrada Korzeniowskiego, I. Ondona, Rymbaud'a i Gerbault'a).
- 19.55—19.05. Przerwa.
- 19.05—19.35. Komunikat rolniczy.
- 19.35—19.35. Rozmaitości.
- 19.35—20.00. Odczyt p. t. „Sądzie orzechy” — wygl. prof. Edmund Jankowski.
- 20.00—20.30. Pogadanka muzyczna z cyklu „Dzieje muzyki” wygl. prof. Stan. Niewiadomski.

- 20.30. Transmisja z Wilna.
- W przerwie biuletyn „Messenger Polonais” w języku francuskim.
- 22.00—22.05. Sygnał czasu i komunikat lotniczo-meteorologiczny.
- 22.05—22.20. Komunikat P.A.T.
- 22.20—22.30. Komunikaty: polityczny, sportowy oraz nadprogram.
- 22.30—23.30. Transmisja muzyki tanecznej.

Piątek 27 kwietnia

- 12.00. Sygnał czasu, hejnał z wieży Marjackiej w Krakowie, komunikat lotniczo-meteorologiczny, oraz nadprogram.
- 15.00—15.20. Komunikaty: meteorologiczny, gospodarczy, samorządowy oraz nadprogram.
- 15.30—15.55. Odczyt z cyklu wykładów dla maturalistów szkół śr. p. t. „Polska Współczesna” odcz. II-go — wygl. prof. Aleksander Jaworski.
- 15.55—16.20. Odczyt z cyklu wykl. dla maturalistów szkół śr. p. t. „Kultura klasyczna” odcz. 5-ty — wygl. prof. Gustaw Przychodki.
- 16.20—16.40. „Przegląd wydawnictw periodycznych” — omówi prof. Henryk Mościcki.
- 16.50—17.05. Lekcja języka angielskiego p. Memmi Gardiner.
- 17.20—17.45. Transmisja odczytu z Krakowa.
- 17.45—18.55. Koncert popołudniowy orkiestry Związku Drukarzy pod dyr. Seweryna Śnieckowskiego.
- 18.55—19.05. Przerwa.
- 19.05—19.15. Komunikat rolniczy, oraz transmisja z Krakowa notowań giełdy zbożowej krakowskiej.
- 19.15—19.30. Rozmaitości.
- 19.30—19.55. Odczyt p. t. „Inwestycje sportowe” (Dział „Sport i Wychowanie Fizyczne”) wygl. T. Semadent.
- 19.55—20.15. Pogadanka muzyczna.
- 20.15. Transmisja koncertu symfonicznego z Filharmonji Warszawskiej.
- W przerwie biuletyn „Messenger Polonais” w języku francuskim.
- 22.00—22.05. Sygnał czasu, komunikat meteorologiczny.
- 22.05—22.20. Komunikat P.A.T.
- 22.20—22.30. Komunikaty: polityczny, sportowy, oraz nadprogram.

KRONIKA

Śmiertelne pobicie młodego erotomana

Judeł Jefuni, który dnia 16 kwietnia z niejakim Hirszem Jezerskim usiłował dokonać gwałtu na p. Bercie P. na cmentarzu katolickim w Lidzie, siedząc w więzieniu śledczym został tak dotkliwie pobity przez więźniów, że obecnie dogorywa w mieszkaniu, zwolniony za kaucją.

Komitet Obchodu 3-go Maja

Na dzień dzisiejszy (godz. 7 popołudniu) zwołane jest w lokalu Starostwa organizacyjne posiedzenie Komitetu Obchodu 3-go Maja.

PAŃSTWOWY BANK ROLNY nabywa nieruchomości ziemskie na cele parcelacji.

Oferty na objekty położone na terenie wojew. Wileńskiego, Nowogrodzkiego oraz pow. Grodzieńskiego i Wołkowskiego (wojew. Białostockiego) przyjmuje i informację udziela **Oddział Państwowego Banku Rolnego w Wilnie, Wydział Agrarny, W. Pohulanka 24.**

Przy składaniu ofert opłaty za oszacowanie nie pobierają się, jedynie uiszczą się w wypadku dokonania transakcji kupna.

Przed zakupem **MASZYN I NARZĘDZI ROLNICZYCH** odwiedźcie składy lub zażądajcie katalogów w firmie

BIURO ROLNICZO-TECHNICZNE
Inż. ST. NAWAKOWSKI Sp. z o. o.
w Warszawie, Kredytowa 4

i w Oddziałach:
w Białymstoku w Nowogrodzie w Horodzieju
Sienny Rynek 10 3-go Maja 1 Szosowa 22
DLUGOLETNI GWARANCJA ZA DOBRÓC SPRZEDANYCH MASZYN
NAJTAŃSZE CENY. NAJDŁUŻSZY KREDYT.



30 lat GWARANCJA 30 lat
Jedynie w świecie wirówki do odłuszczenia mleka

ALFA-LAVAL

Przed zakupem wirówki prosimy zażądać ofert i cenników u przedstawiciela w firmie

BIURO ROLNICZO-TECHNICZNE

Inż. St. NAWAKOWSKI Nowogródek ul. 3-go Maja 1

10-cio miesięczne rozplaty. 65

Odpowiedzi Redakcji

P. J. Białynowicz. Lipiczka, pow. lidzki.

Należy starać się o pisemne zaświadczenie nauczycieli, któ-